

Årsredovisning
för
GE Grid Solutions AB
556140-0333

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i GE Grid Solutions AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 28 juni 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Västerås 2024-



Årsredovisning
för
GE Grid Solutions AB

556140-0333

Räkenskapsåret

2023

Kopierad överensstämmer
med originalet.

Michael Sivertsson

PwC

072-880 93 25

Styrelsen och verkställande direktören för GE Grid Solutions AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

GE Grid Solutions AB:s verksamhet är försäljning och leverans av elektriska produkter och kompletta anläggningar från 52 kV upp till 420 kV. Bolagets kunder finns i huvudsak inom kraft- och energibolag, industri samt offentlig sektor. Huvudkontoret finns i Västerås och bolaget är ett dotterbolag inom GE koncernens globala affärsverksamhet Grid Solutions med en världsomspännande organisation med representation i ett hundratal länder.

Företaget har sitt säte i Västerås.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen för 2023 minskat i jämförelse med föregående år på grund av betydande handel med projekt Torpberget i 2022. Handeln under 2023 kommer främst från Torpberget, Grums och Lindhov. Marginalerna på kundprojekten är fortfarande utmanande men de har förbättrats under 2023. South West-projektet som överlämnades till kunden redan 2021 är nära att slutföras och förväntas inte ha någon effekt framöver. GE har omorganiserat Grid Solutions-verksamheten från och med 1 januari 2023 med en tydlig uppdelning mellan Products (inkl. EEP, Engineered Equipment Packages) och Projects business som kommer ha en inverkan på den juridiska enheten och dess strategi. Det har skett en förändring i styrelsen. Det skedde även en kontorsflytt inom Västerås.

Ägarförhållanden

Bolaget är sedan 2015-11-02 ägt till mer än femtio procent av GE. Den 9 november 2021 tillkännagav General Electric Company (GE) att de skulle bilda tre globala börsbolag som är avsedda att drivas oberoende och fokusera på flyg-, hälso- och energisegmenten. I det här sammanhanget avbröt GE 80,1 % av sin Healthcare-verksamhet den 4 januari 2023. Dessutom har GE Digital, Renewables och Power-verksamheter slagits samman till en verksamhet och delas ut från GE den 2 april 2024 (framöver under namnet GE Vernova). Grid Solutions AB är ett dotterbolag och konsolideras under GE Vernova, med huvudkontor i Massachusetts, USA. Moderföretag i den minsta koncern där GE Grid Solutions AB ingår är GE Grid Alliance B.V., med säte i Nederländerna. Det utländska moderbolagets koncernredovisning finns att tillgå hos GE Grid Solutions AB.

Forskning och utveckling

En betydande forskning och utveckling bedrivs inom General Electric. GE Grid Solutions AB är inte direkt involverade med egen personal men förmedlar kundernas behov och krav på den svenska marknaden och har full tillgång till alla resultat och kan således fullt utnyttja General Electric-koncernens F&U-verksamhet på den egna marknaden.

Framtida utveckling

GE Grid Solutions AB har under året arbetat med marknadsföring och prekvalificering mot slutkunder och potentiella integratörer för att öka försäljningen av produkter och lösningar (EEP, Engineered Equipment Packages). Denna strategi ligger fast även om företaget i vissa selektiva fall kan komma att

agera som totalentreprenör på utvalda projekt när det leder till ökade möjligheter att få ut företagets produkter och lösningar på den svenska marknaden.

Projektrisker

GE Grid Solutions AB arbetar främst med fastprisåtaganden gentemot kunderna. Projekt på fastpris kan innebära en risk vad avser förmågan att slutföra dessa inom givna kostnads- och tidsramar, och verksamheten är därmed exponerad för risker kopplade till kostnadsöverdrag. I fastprisprojekt finns också risker kopplade till ett mer omfattande leveransansvar. Avsikten med den nuvarande fastlagda strategin är att minska dessa risker tack vare ökat fokus på produktförsäljning.

Finansiell riskhantering

Kredit- och motpartsrisken är risken att motparterna inte kan fullfölja sina förpliktelser. Kunderna är större välrenommerade företag där kreditrisken bedöms vara låg, vilket bekräftas av de historiska kreditförlusterna som har varit mycket låga. Bolagets policy är att genomföra en kreditbedömning på samtliga nya engagemang.

En annan finansiell risk i bolagets verksamhet avser valutarisker. Valutarisker är risken att en förändring i valutakurser kommer att få en negativ påverkan på bolagets framtida kassaflöden och resultat. Valutaexponering uppstår i samband med betalningsflöden i utländsk valuta (transaktionsexponering).

Miljöinformaton

GE Grid Solutions AB har sedan länge både miljöledningssystem enligt ISO 14001 och kvalitetsledningssystem enligt ISO 9001, vilket under 2020 har kompletterats med ett ledningssystem för arbetsmiljö enligt ISO45001.

Från och med 2021 är GE Grid Solutions AB del av globala certifikat istället för att upprätthålla ett eget ledningssystem.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	30 278	42 380	45 779	19 008	24 885
Rörelseresultat	4 964	-20 528	-6 803	-8 379	-247
Resultat efter finansiella poster	5 163	-20 307	-7 456	-85 542	-578
Balansomslutning	91 809	136 920	125 128	107 153	176 003
Antal anställda	4	3	3	1	3
Soliditet (%)	61,4	37,4	57,1	73,7	49,7
Avkastning på totalt kap. (%)	5,8	neg	neg	neg	neg
Avkastning på eget kap. (%)	9,2	neg	neg	neg	neg

Siffrorna för jämförelseåret 2022 har räknats om, se not 4.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	26 167 783
årets vinst	5 163 317
	31 331 100
disponeras så att	
i ny räkning överföres	31 331 100
	31 331 100

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		30 278	42 381
Övriga rörelseintäkter	2	17 268	5 428
		47 546	47 809
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-29 637	-44 440
Övriga externa kostnader		-3 397	-956
Personalkostnader	3, 4	-9 548	-15 322
Övriga rörelsekostnader		0	-7 619
		-42 582	-68 337
Rörelseresultat		4 964	-20 528
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		338	256
Räntekostnader och liknande resultatposter		-139	-35
		199	221
Resultat efter finansiella poster		5 163	-20 307
Resultat före skatt		5 163	-20 307
Årets resultat		5 163	-20 307

2024073108635

Balansräkning
Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5

0

0

0

0

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

6

179

108

179

108

Summa anläggningstillgångar

179

108

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

11 006

169

Fordringar hos koncernföretag

7

19 292

54 524

Övriga fordringar

1 094

1 780

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

60 089

79 622

91 481

136 095

Kassa och bank

149

717

Summa omsättningstillgångar

91 630

136 812

SUMMA TILLGÅNGAR

91 809

136 920

Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

4

Bundet eget kapital

Aktiekapital

25 000

25 000

25 000

25 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

26 168

46 475

Årets resultat

5 163

-20 307

31 331

26 168

Summa eget kapital

56 331

51 168

Avsättningar

8

Övriga avsättningar för pensioner och liknande
förpliktelser

179

108

Övriga avsättningar

9

1 063

1 070

Summa avsättningar

1 242

1 178

Kortfristiga skulder

Skuld till beställare

4 215

29 531

Leverantörsskulder

4

4 101

7 282

Skulder till koncernföretag

18 304

45 333

Övriga skulder

5 907

313

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 709

2 115

Summa kortfristiga skulder

34 236

84 574

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

91 809

136 920

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Rättelser av fel

Under arbetet med årsredovisningen för 2023 upptäckte bolaget att en faktura med ett väsentligt belopp hanterats felaktigt i 2022 då den bokförts dubbelt. I enlighet med K3-regelverket korrigerar bolaget därför dessa fel genom att räkna om jämförelseårets siffror (2022) i årsredovisningen för 2023.

Fakturans belopp uppgick till 9 917 553 SEK och effekten på jämförelseåret är:

Urpsungliga personalkostnader 25 239 271,37 SEK

Korrigerade personalkostnader 15 321 718,37 SEK

Därav är effekt på resultatet för 2022: 9 917 553 SEK

Intäktsredovisning och pågående arbeten

Intäkter redovisas när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och när huvudsakligen alla risker och rättigheter som är förknippade med ägandet övergått till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans. Kontrakterade pågående arbeten där återstående kostnader kan bedömas med stor säkerhet är upptagna till anskaffningskostnaden plus andel av påräknelig vinst. Andelen av vinsten är beräknad med hänsyn till arbetets färdigställandegrad. På uppdrag där utfallet inte kan beräknas på ett tillfredställande sätt redovisas intäkt motsvarande nedlagda kostnader på balansdagen. Befarade förluster kostnadsförs omedelbart.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. Uppskjutna skattefordringar redovisas inte enligt försiktighetsprincipen.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som hyresavtal (operationella leasingavtal). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Redovisning av valutapåverkan

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs och orealiserade kursvinster och kursförluster ingår i resultatet. Terminskontrakt avseende kurssäkring av framtida in- och utbetalningar i utländsk valuta värderas på balansdagen. Skillnaden mellan de uppnådda terminskurserna och den avistakurs som råder, redovisas i rörelseresultatet.

Likvida medel

Bolaget har medel på koncernkonto hos koncernens bank. Dessa klassificeras som fordran mot koncernföretag/skuld mot koncernföretag i balansräkningen.

Pensioner

Alla pensionsutfästelser som inte övertagits av försäkringsbolag eller på annat sätt säkerställts genom fondering hos extern part skuldförs i balansräkningen. Bolaget innehar pensionsåtagande om direktpension som säkerställts genom tecknande av kapitalförsäkringar.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, när det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering görs när en detaljerad formell plan för åtgärden finns och en välgrundad förväntan har skapats hos dem som berörs.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i förhållande till balansomslutning.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Koncernuppgifter

Moderföretag i den största koncern där GE Grid Solutions AB är dotterföretag är General Electric Company, New York State, USA med reg nr 14-0689340. Moderföretag i den minsta koncern där GE

Grid Solutions AB ingår är GE Grid Alliance B.V., Nederländerna med reg nr 50750445.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Royalty	2 386	2 883
Internprissättning	7 194	0
Övrigt	-16	2 545
Valutakursjusteringar	7	0
Koncerninternt	7 697	0
	17 268	5 428

Not 3 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	4	3

Not 4 Rättelse av fel

	IB 2022 Innan rättelse	Rättelse	IB 2022 Efter rättelse
Balansräkning			
Eget kapital	41 250	-9 918	51 168
Leverantörsskulder	17 199	9 918	7 282
	58 449	0	58 450
Resultaträkning			
Personalkostnader	-25 239	9 918	-15 322
	-25 239	9 918	-15 322

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	579	579
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	579	579
Ingående avskrivningar	-579	-579
Utgående ackumulerade avskrivningar	-579	-579
Utgående redovisat värde	0	0
